
 

 

                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

                                            МБОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

endirei.school2022@mail.ru  ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

  

 ПРИКАЗ  

от«11»сентября2023 г.                                                                                                                                   №29  

О создании в 2023 году на базе МКОУ «Эндирейская СОШ№3»  Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»  

                       На основании методических рекомендаций, утвержденных распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей.  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МКОУ «Эндирейская СОШ №3» центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 2. Организовать работу центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Эндирейская СОШ №3» в соответствии с 

положением,  утвержденным приказом МКОУ «Эндирейская СОШ №3», приложение № 1.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 

 

Директор МКОУ  

«ЭндирейскаяСОШ№3»                                                                                          М.К. Салавова 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:endirei.school2022@mail.ru

